
 

 
Amendement, raadsvergadering 27 februari 2025 
Onderwerp: Zienswijzetraject kadernota Zaffier 
  
 

Pagina 1 van 3 
 
 

 

 

 

 

 

Zienswijzetraject Kadernota Zaffier 

 

Agendapunt: 10. Zienswijzetraject Kadernota Zaffier 

Onderwerp: Zienswijzetraject Kadernota Zaffier 

Ingediend door: D66 Uitgeest, CDA, PvdA Uitgeest 

 
De raad van de gemeente Uitgeest in openbare vergadering bijeen op 27 februari 2025,  

 
Constaterende dat: 
 

• De korting van het gemeentefonds ook de gemeente Uitgeest voor een opgave stelt. 

• Het geprognotiseerd begrotigssaldo in 2026 nu -€ 1.207.368 bedraagt.  
(Raadsinformatiebrief: Decembercirculaire 2024, d.d. 7 januari 2025 

• De bezuiniging in het scenario van 5 % voor Uitgeest ‘slechts’ € 83.000 is. Dat is ongeveer 
6.9 % het totale tekort.  
(Bladzijde 3, besparingsscenario’s Zaffier d.d. 12 december 2024) 

• Wij ons er van bewust zijn dat als de voorgestelde bezuiniging niet wordt gerealiseerd in de 

kadernota Zaffier, het bedrag op een andere post in de kadernota van Uitgeest dient te 

worden gevonden.  

 
Overwegende dat  
 

• Dat in 2025 de uitstroompremie in Uitgeest reeds is afgeschaft. 

• Dat in 2025 de collectieve verzekering voor minima in Uitgeest reeds is verlaagd. 

• Dat door harmonisatie van de bijzondere bijstand binnen Zaffier reeds een besparing is 
gerealiseerd. (Zaffier, Nieuwsbrief d.d. 13 december 2024) 

• Dat in het samenwerkingsakkoord staat:  
‘Dat we streven naar een samenleving waarin iedereen mee kan doen’ 

• Dat in het samenwerkingsakkoord staat:  
‘We hebben een goed minimabeleid en dat willen we graag zo houden’ 

• Dat bestaanszekerheid en goede gezondheid hand in hand gaan.  

• De maatregelen rondom de Collectieve Zorgverzekering voor Minima (CZM) en Individuele 
inkomenstoeslag direct de inwoners in de meest kwetsbare financiële positie direct raken. 

• De maatregelen ‘Aanpassen bevoorschotting Zaffier’ en ‘Aflossen hypotheek’’ niet direct de 
inwoners raken.  

 



 

 
Amendement, raadsvergadering 27 februari 2025 
Onderwerp: Zienswijzetraject kadernota Zaffier 
  
 

Pagina 2 van 3 
 
 

besluit: 

 

• Het raadsbesluit op punt 1a te wijzigen: 
 
WAS: 1a. Te opteren voor het geschetste besparingsscenario waarbij een besparing wordt bereikt van 
5% en de gemeenschappelijke regeling Zaffier te verzoeken dit scenario in de begroting 2026 te 
verwerken. 
 
 

Wordt gewijzigd in: 
 
WORDT: 1a. Alleen de maatregel ‘Aanpassen bevoorschotting Zaffier’ en ‘Aflossen hypotheek’ 
te verwerken in de begroting 2026 en niet te opteren voor de overige maatregelen in de 
scenario’s die staan beschreven in de bijlage 3: ‘Gevraagde scenario’s bij Kadernota 2026 
Zaffier’ van het raadsvoorstel ‘zienswijzetraject Kadernota Zaffier.’ 
 
 
 
Uitgeest, 27 februari 2025 
 
Ondertekend door: 
 
  



 

 
Amendement, raadsvergadering 27 februari 2025 
Onderwerp: Zienswijzetraject kadernota Zaffier 
  
 

Pagina 3 van 3 
 
 

 
D66 Uitgeest: 

- Thijs van Herpen 
- Britta Kingma 

 
 
CDA: 

- Jack Zwarthoed 
- Wim Rodenburg 

  
 
Progressief Uitgeest: 

- Thomas Schouten  
- Simon Twaalfhoven Bakkum  
- Arthur de Swart 

- Marijke Meulie 
 
 
PvdA: 

- Anneke Terra 
- Mirella van Goethem 

 
 
Uitgeest Lokaal: 

- Dannij van der Sluijs 
- Bert Weijers 

 
 
Uitgeester Vrije Partij: 

- Guus Krom 
 
 
VVD: 

- Mike Zuurbier 
- Kees Schouten 

 
 
 

 

Partij Voor Tegen 

PU   

D66   

CDA   

UL   

VVD   

PvdA   

UVP   

Totaal   


